EDITAL DGP N° 21/2021, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA (PSMI) PARA SERVIDORES

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)

A Decana de Gestão de Pessoas (DGP) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do PSMI, nos termos do Edital

DGP Nº 13/2021, conforme segue:

1 DO RESULTADO FINAL DA TERCEIRA FASE

1.1 Os subitens seguintes conterão o resultado final da Terceira Fase do PSMI, no

formato: matrícula, nome do servidor em ordem alfabética e nota da entrevista.

1.1.1 Centro de Educação à Distância (CEAD) (Código 1)

1858973 Leonardo de Sousa Santos 16.75

1.1.2 Decanato de Extensão (DEX) (Código 4)

Vaga 1 – Darcy Ribeiro

1123025 Alexandre Miranda da Silva 40.00 / 1762490 Danielle Ferreira Vasconcelos

65.25 / 2110006 Sara Regina Sakaguchi Leite de Vasconcelos 60.50

Vaga 2 – Setor Comercial Sul

3121084 Ana Clara Pova Mendes 78.75 / 3219199 Thalita Mirla Felipe Silva Costa 79.50

1.1.3 Decanato de Pós-Graduação (DPG) (Código 6)

1173729 Jônatas Fragoso de Souza 70.00

1.1.4 Decanato de Pesquisa e Inovação (DPI) (Código 7)

3124011 Raoni Mauricio da Fonseca Lemos Duarte 85.25

1.1.5 Faculdade de Planaltina (Código 9)

2238789 Dayane Guedes de Souza 77.50 / 3124136 Tatiane de Sousa Matias 87.75

1.1.6 Secretaria de Administração Acadêmica (Código 11)

1937804 Maria Helena Ximenis Chaves dos Santos 71.75 / 2269755 Vinicius Gabriel

Lima Dantas 83.75

1.2 Lista de candidatos ausentes na entrevista (Terceira fase)

1858284 Elton Alves de Oliveira / 1758539 Ívina Natalino do Carmo

2 DO RESULTADO FINAL DO PSMI

2.1 Os subitens seguintes conterão o resultado final do PSMI, no formato: matrícula,

nome do servidor, nota final e classificação final no PSMI.

2.1.1 Decanato de Extensão (DEX) (Código 4)

Vaga 1 – Darcy Ribeiro

1762490 Danielle Ferreira Vasconcelos 5.15, 1 / 2110006 Sara Regina Sakaguchi Leite

de Vasconcelos 5.00, 2

Vaga 2 – Setor Comercial Sul

3219199 Thalita Mirla Felipe Silva Costa 5.84, 1 / 3121084 Ana Clara Pova Mendes

5.82, 2

2.1.2 Decanato de Pós-Graduação (DPG) (Código 6)

1173729 Jônatas Fragoso de Souza 5.34, 1

2.1.3 Decanato de Pesquisa e Inovação (DPI) (Código 7)

3124011 Raoni Mauricio da Fonseca Lemos Duarte 6.25, 1

2.1.4 Faculdade de Planaltina (Código 9)

3124136 Tatiane de Sousa Matias 6.50, 1 / 2238789 Dayane Guedes de Souza 5.84, 2

2.1.5 Secretaria de Administração Acadêmica (Código 11)

2269755 Vinicius Gabriel Lima Dantas 6.58, 1 / 1937804 Maria Helena Ximenis Chaves

dos Santos 6.05, 2

3 DAS NOTAS

3.1 A nota final (NF) é determinada pela soma da média ponderada das notas obtidas

nas três fases da seleção, considerando seus respectivos pesos, conforme a fórmula a

seguir:

NF = (NPF +NSF+(NTF*2))/40

3.2 A Nota final (NF) é considerada até a segunda casa decimal, arredondando-se para

cima, se o algarismo da terceira casa decimal for igual ou superior a cinco.

3.3 Para fins de desempate em todas as fases do processo seletivo são considerados,

respectivamente: maior idade, portador de deficiência, e, maior tempo de efetivo

exercício na UnB.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 A classificação no resultado final não configura direito à remoção, apenas a

expectativa de ser removido.

4.2 Não havendo candidatos aprovados e/ou esgotado o cadastro de reserva durante a

validade do edital, as vagas poderão ser providas mediante nomeação.

4.3 O resultado final deste processo seletivo fica devidamente homologado nesta data.

4.4 O prazo de validade do presente edital será de 03 (três) meses a contar desta data,

podendo ser prorrogado, no interesse da administração, por igual período.

4.5 O presente Edital será publicado no Boletim de Atos Oficiais e disponibilizado no

endereço eletrônico <http://dgp.unb.br/servidor-remocao>.

Brasília-DF, 08 de outubro de 2021

Sheila Perla Maria de Andrade da Silva

Decana de Gestão de Pessoas (E.E)